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Festiwal tysiąca atrakcji
Koncerty, regaty żeglarskie, wyścigi motorówek, smoczych łodzi, bitwa wodna, festiwal kolorów, bitwa didżejów - to tylko 
kilka atrakcji przygotowanych na czwartą edycję Festiwalu Dwóch Jezior. Dopisała pogoda i goście, których było w tym 
roku ponad 15 tysięcy.

Impreza rozpoczęła się w piątek od 
przywitania mieszkańców, turystów 
i gości z miast partnerskich. Burmistrz 
Maciej Żebrowski zaprosił na scenę 
wszystkich, którzy byli zaangażowani 
w organizację tej edycji. Wśród nich 
znaleźli się członkowie zespołu pieśni 
żeglarskiej Majtki Bosmana, którzy 
wymyślili formułę imprezy. 
- Przyszedłem do poprzedniej pani 
burmistrz z pomysłem na imprezę 
szantową za kilka tysięcy. Nie zgodziła 
się. Za rok miałem pomysł na imprezę 
o znacznie większym zasięgu, więk-
szym budżecie i to chwyciło - opowia-
da Dariusz Izban. - Obserwuję Festiwal 
Dwóch Jezior od początku i z radością 
patrzę, jak się rozwija. Z każdym ro-
kiem jest więcej atrakcji, jest wyższy 
poziom i wyższa frekwencja. 
Majtki Bosmana obchodzą w tym 

roku jubileusz 10-lecia. Z tej okazji 
burmistrz i zgromadzeni na koncercie 
słuchacze odśpiewali im „Sto lat”. Nie 
zabrakło też okazałego tortu, który na 
scenę wtaszczyli m.in. burmistrz M. 
Żebrowski i jego zastępca Agnieszka 
Łyskawa. Specjalny prezent - wspólnie 
wykonany utwór - dla Majtków Bos-
mana miała gwiazda wieczoru zespół 
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Jak dzieci…
W tym numerze naszego tygodnika 
publikujemy list Lecha Mądrego, 
który - przypomnijmy - jest rad-
nym Rady Miejskiej w Człopie 
i byłym współpracownikiem Służ-
by Bezpieczeństwa, o czym nie 
raczył swoich wyborców poinfor-
mować. Piotr Szypura parę tygodni 
temu popełnił na ten temat artykuł, 
ja napisałam o tym w felietonie. 
I kiedy już zapomnieliśmy o spra-
wie, przypomniał nam o niej sam 

zainteresowany. 
Na początku byłam przekonana, że 
ten list to żart, że został sfabryko-
wany przez kolegów w redakcji. 
Pośmiałam się, pogratulowałam 
pomysłu, ale okazało się, że oni nie 
mieli z tym nic wspólnego, bo list 
jest oryginalny. Niestety. 
Lech Mądry uważa, że nie miał 
obowiązku informować o swojej 
współpracy z SB, bo zrobili to za 
niego mieszkańcy. Halo, Panie Le-
chu, to tak nie działa. Ustawa mówi 
wyraźnie, że kiedy były współpra-
cownik Bezpieki chce ubiegać się 
o mandat radnego, ma o tym poin-
formować. Nie ma tam nic o tym, 
że może to za niego zrobić matka, 
córka, ciocia Zdzisia, sąsiad Wa-
cek, czy nawet burmistrz. Anonimy 
w skrzynkach pocztowych, dopiski 
na plakatach, komentarze na sesji 
naprawdę nie wyczerpują ciążą-
cych na przyszłym samorządowcu 
obowiązków. Jestem lekko zaże-

nowana, że muszę wyjaśniać takie 
rzeczy dorosłemu człowiekowi. 
To po pierwsze, po drugie, proszę 
wyobrazić sobie, że w tamtych 
czasach żyli ludzie, którzy rów-
nież musieli zapewnić byt rodzinie, 
mimo to nie donosili na współpra-
cowników. Pisze Pan, że osoby, na 
które Pan donosił, były zasłużo-
nymi członkami jedynie słusznej 
organizacji. Przepraszam bardzo, 
a kim był Pan, kiedy jako TW Jan 
w lokalu konspiracyjnym Klon 
udzielał informacji o „kolegach” 
z pracy, nazywając ich przemyt-
nikami, leniami i ludźmi naduży-
wającymi alkoholu? Słowo hipo-
kryzja chyba niewiele Panu mówi, 
prawda?
Ten temat i kilka innych, który-
mi zajmowaliśmy się w ostatnim 
czasie, skłonił mnie do refleksji. 
Bohaterowie naszych publikacji 
zdają się nie rozumieć, że zada-
niem dziennikarza jest informo-

wanie. Tymczasem mam wrażenie 
że dziennikarzy obarcza się winą 
za błędy i niepowodzenia opisy-
wanych osób. To nie Piotr Szypura 
dał do podpisania Lechowi Mądre-
mu zobowiązanie do współpracy 
z SB. To nie ja wymyśliłam sobie, 
że postawię w Marcinkowicach 
biogazownię i nie będę o tej inwe-
stycji informować swoich wybor-
ców. Dzieci mają pewną zabawną 
przypadłość. Kiedy zamkną oczy, 
wydaje im się, że nikt ich nie wi-
dzi. Podobnie mają niektórzy do-
rośli, którym wydaje się, że kiedy 
się o czymś nie mówi, temat nie 
istnieje.
W redakcji mówią, żebym ko-
niecznie napisała kilka słów na 
temat Festiwalu Dwóch Jezior. 
Kiedyś o tym czy impreza była 
dla mnie udana  świadczyła liczba 
punktów, w których można kupić 
piwo. Teraz oceniam jej wartość 
po ilości miejsc, w których można 

zabawić dziecko. Jednego i dru-
giego było pod dostatkiem, dlate-
go uważam, że było spoko. A tak 
zupełnie poważnie to o tym czy 
impreza była udana niech świad-
czą komentarze uczestników, a ci 
w zdecydowanej większości byli 
zachwyceni. Sam pomysł był 
strzałem w dziesiątkę (gratulacje 
dla Majtków Bosmana, którzy 
dopięli swego), wystarczyło tego 
nie schrzanić. Impreza z roku na 
rok się rozwija. Widać wyraźnie, 
że to nie jest festyn, jakich pełno 
w okolicznych miejscowościach 
(nie licząc oczywiście Mirosław-
ca), tylko wydarzenie, które na 
kilka dni podporządkowuje so-
bie życie mieszkańców. Podobno 
w przyszłości ma być jeszcze le-
piej. Tętnić życiem mają już nie 
tylko jeziora, ale i całe miasto, no 
może chociaż centrum. Trzymam 
kciuki. 

Zuzanna Błaszczyk-Koniecko
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Dokończenie ze str.1

Carrantuohill. Grupa grająca tradycyj-
ną muzykę celtycką oraz folk irlandz-
ki i szkocki zachwyciła publiczność, 
szczególne wrażenie zrobiły umiejęt-
ności tancerek. Oprócz Majtków Bos-
mana i Carrantuohill w piątkowy wie-
czór zagrały także Perły i Łotry oraz 
Formacja. 
Następnego dnia atrakcje rozpoczęły 
się już o godz. 9.00, kiedy na Raduniu 
wystartowała II runda Międzynarodo-
wych Mistrzostw Skuterów Wodnych, 
dwie godziny później rozpoczęły się 
z kolei regaty żeglarskie na Jeziorze 
Zamkowym a godzinę później zorga-
nizowane po raz pierwszy w Wałczu 
regaty na deskach Sup. Dużym przeży-

ciem nie tylko dla młodych kibiców był 
trening poprowadzony przez pięściarza 
Krzysztofa Głowackiego. Dzień za-
kończyły koncerty. Na scenie wystą-
pili Mesajah i Kayah. Mesajah sprawił 
ochronie nieprzyjemną niespodziankę 
rzucając się ze sceny na widownię. 
Z kolei Kayah zażyczyła sobie ochrony 
i była raczej mało dostępna, choć - co 
zauważyli słuchacze i organizatorzy - 
dała znakomity koncert, racząc miesz-
kańców swoimi największymi prze-
bojami. Tego dnia na scenie wystąpiła 
także wałczanka Aleksandra Andrukaj-
tis i wokaliści ze Studia Esti z nowym 
programem „Narodziny gwiazdy”. 
- Trudno oceniać imprezę w trakcie, ale 

jesteśmy bardzo zadowoleni - mówi 
dyrektor Wałeckiego Centrum Kultury 
Maciej Łukaszewicz. - Główne atrak-
cje odziedziczyliśmy po poprzedni-
kach, ale też dużo od siebie dołożyli-
śmy, to między innymi strefa dziecka 
z mnóstwem tematycznych i proekolo-
gicznych atrakcji. 
- Zorganizowaliśmy dużo więcej za-
wodów sportowych w siatkówkę, piłkę 
nożną, koszykówkę. Wzięło w nich 
udział ponad 50 osób, więc jesteśmy 
zadowoleni - dodaje dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Aleksandra Szczepanek. - Ogromnym 
zainteresowaniem cieszy się bitwa 
wodna, która polega na tym, że druży-

ny rzucają w swoim kierunku baloni-
kami wypełnionymi wodą. Wygrywa 
bardziej sucha drużyna. To świetna 
zabawa, której maluchy nie mogły się 
doczekać. 
- Wyciągamy wnioski z tego festiwa-
lu i już zapisujemy pomysły na przy-
szły rok. Na pewno będziemy chcieli 
zwrócić większą uwagę na kulturalny 
wymiar wydarzenia i na to, żeby ży-
ciem tętniły nie tylko jeziora, ale też 
teren, który między tymi jeziorami się 
znajduje - informuje M. Łukaszewicz. 
- W tym roku współpraca MOSiR-
-u z WCK była bardzo dobra, wymie-
nialiśmy się pomysłami, wspieraliśmy 
w działaniach, uzupełnialiśmy się po 

to, by wszystko dopiąć na ostatni guzik. 
Myślę, że to się udało i zapewniam, że 
w przyszłym roku tych atrakcji będzie 
jeszcze więcej. 
- Z całą odpowiedzialnością mogę 
powiedzieć, że Festiwal się rozwija 
- mówi Barbara Radkiewicz z WCK, 
która przy organizacji pracuje od po-
czątku. - Pierwsza edycja była dwu-
dniowa, potem impreza trwała już 
trzy dni, z roku na rok odnotowuje-
my wyższą frekwencję, mamy więcej 
atrakcji i ciekawszych wykonawców 
z bardzo zróżnicowanym repertuarem. 
Jest większe wesołe miasteczko, strefa 
gastronomiczna i atrakcje sportowe. 
Mieszkańcom bardzo się podoba i cie-
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szę się, że nam o tym mówią. Nasze za-
angażowanie i atmosferę panującą na 
Festiwalu doceniają też wykonawcy, 
którzy chętnie przedłużają koncerty. 
DJ Groome zagrał nawet premierowy 
kawałek, z którym miał wystąpić na 
Festiwalu Muzyki Elektronicznej Sun-
rise. 
Niedzielna pogoda zachęcała do spę-
dzenia wolnego czasu nad wodą, 
a organizatorzy zadbali o to, aby każdy 
znalazł coś dla siebie. Zawody wędkar-
skie, wyścigi smoczych łodzi, pokaz 
ratownictwa wodnego czy pokaz spor-
towy Athletic Fitness (kto chciał mógł 
sprawdzić swoje siły) to tylko niektóre 
z atrakcji trzeciego dnia festiwalu. Jeśli 
ponad 30 łódek nie zrobiło odpowied-
niego wrażenia, wywołały je umiejęt-
ności żeglarzy startujących w klasie 
Open Skiff, którzy do Wałcza przyje-
chali m.in. z Gdańska, Sopotu i Kra-
kowa. Niezwykle widowiskowy okazał 
się festiwal kolorów. Pod „małą” sceną 
co pół godziny dziesiątki ludzi obrzu-
cało się kolorowymi proszkami. Bawili 
się nie tylko najmłodsi…
Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
zawody w budowaniu zamków z pia-
sku. Także tutaj dorosłych nie brako-
wało.
- To świetna zabawa. Zamki buduje 
cała rodzina i podobnie jak w domu ro-
dzice mają decydujący głos - śmieje się 
jedna z uczestniczek. - Ja przygotowuję 
plan zamku, dzieciaki dorzucają swoje 
pomysły i zbierają potrzebne rzeczy, 
a na koniec wspólnie dopieszczamy 
szczegóły. Super zabawa. Na co dzień 
na plaży nie budujemy takich okaza-
łych zamków.
Na scenie królowała muzyka klubowa. 
Wystąpili DJ Roman i przyjaciele, DJ 

Andreas Modern & Matias Hagen, DJ 
Piotrek, Chucku DJ. Gwiazdą wieczoru 
był najpopularniejszy polski DJ, autor 
tekstów i producent muzyczny DJ Gro-
mee, a imprezę zakończył DJ Bazyl.
W organizację Festiwalu Dwóch Jezior 

włączyły się też lokalne firmy i insty-
tucje. ATF przygotował animację do-
tyczącą segregacji śmieci, firma MGN 
częstowała darmowymi rzemieślniczy-
mi lodami. Państwowa Wyższa Szkoła 
Zawodowa  zadbała o atrakcje dla dzie-
ci. Nie zabrakło lokalnych rękodzielni-
ków. Bardzo bogata była w tym roku 
strefa gastronomiczna i wesołe mia-
steczko. Choć niektórzy narzekali na 
słabe nagłośnienie, zupełnie niesłusz-
nie, bo był to celowy zabieg, który miał 
na celu zmniejszyć uciążliwości dla 
tych, którzy w FDJ nie chcieli uczest-
niczyć. Dzięki temu w tym roku nie 
było skarg od mieszkańców, a w strefie 
gastronomicznej dało się rozmawiać. 
- Festiwal Dwóch Jezior to fantastycz-
ny czas dla wałczan i turystów odwie-
dzających nasze miasto, rewelacyjna 
okazja do promocji właściwie całego 
regionu. To wymarzone miejsce dla mi-
łośników sportów wodnych, aktywne-
go spędzania czasu i w równej mierze 

muzyki. Jestem dumny z tegorocznej, 
IV edycji, która przyciągnęła jeszcze 
większą liczbę gości niż poprzednie 
. Było nas 15 tysięcy - cieszy się bur-
mistrz Maciej Żebrowski. - Zgodnie 
z zapowiedzią już teraz zapraszamy 
na V Festiwal Dwóch Jezior, który 
zaplanowaliśmy, tradycyjnie zresztą, 
na drugi weekend lipca. Sukces Festi-
walu tegorocznej edycji jest wynikiem 
ogromnego zaangażowania i długich 
miesięcy pracy całego zespołu. Z roku 
na rok impreza będzie się rozwijać jesz-
cze bardziej, myślimy o udoskonaleniu 

kilku aspektów, wprowadzeniu coraz to 
ciekawszych wodnych dyscyplin spor-
towych. Już zaplanowaliśmy spotkanie 
pofestiwalowe, by jeszcze na gorąco 
przygotować podsumowanie imprezy 
i wyciągnąć wnioski. Dzisiaj jednak 
skupiamy się na niepowszednim, trze-
ba przyznać, i bardzo oryginalnym Bie-
gu Filmowym, który jest równie waż-
nym wydarzeniem, co Festiwal Dwóch 
Jezior i który już w najbliższą sobotę, 
20 lipca.

zuza, kama, 
foto: FingAir
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Zakład Komunikacji Miejskiej Spółka z o.o. w Wałczu za-
trudni kierowcę autobusu. 
W przypadku braku posiadania kwalifikacji wstępnej, zakład 
sfinansuje jej uzyskanie. 
Kontakt telefoniczny nr 67 258 44 35 lub w siedzibie 
zakładu, ul. Budowlanych 9

• Emeryt, tech. budowlany szuka zajęcia.
Tel.691 588 828

• VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w Wałczu
zatrudni do pracy pracowników produkcji.
Tel. 661 912 897

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Zamienię mieszkanie własnościowe 4 pokojowe na 3 poko-
jowe Wałcz, Dolne Miasto
tel. 531 674 938

• Sprzedam działkę w Strącznie nad jeziorem Raduń, około 
50 arów.
Tel. 668 007 433

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 
2900m2. Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. Powierz-
nia 30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lokal
Tel. 725 929 462

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, 
uzbrojoną w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa) 
Obiekt produkcyjno – magazynowy ok 680 m2 na działce 
6300 m2. Wolnostojący w Witankowie. 
Tel. 602 497 237

• Sprzedam dom 320m2 w gminie Tuczno. 
Tel. 798 527 905

• Pokoje do wynajęcia 
Tel. 604 580 081

• Mieszkanie do wynajęcia najchętniej dla firm
Tel. 604 580 081

• Sprzedam ziemię 8,14 ha
Tel. 792 020 549

• Sprzedam mieszkanie własnościowe w Wałczu o pow. 60m2, 
3 pokojowe IV p. os. Dolne Miasto
Tel. 661 614 238

• Do wynajęcia dom (4 pokoje) z podwórkiem nad rzeką 
w Szwecji.
Tel. 516 326 268

• Sprzedam mieszkanie 70m2, Dolne Miasto. 
Tel. 517 305 099

• Sprzedam dom, ul. Chopina 123m2, cena za m2-3000 zł. 
Tel. 536 389 203

• Lokal do wynajęcia 40m2 w Centrum Wałcz.
Tel. 602 255 827

• Z powodu choroby, pilnie sprzedam mieszkanie 75m2, wła-
snościowe, bezczynszowe. Częściowo po remoncie. Może być 
zamiana na parter. 
Tel. 67 387 32 17 lub 608 797 224

• Sprzedam działkę budowlaną w Kłębowcu gm. Wałcz. Pow. 
1425m, media w działce. 
Tel. 535 373 477

• Sprzedam mieszanie, 4 pokoje-74m2, Dolne Miasto. 
Tel. 602 731 956

• Do wynajęcia kawalerka, centrum Wałcza. Proszę dzwonić 
po 
godz. 17.00
Tel. 697 968 611

• Wynajmę pół domku dla pracowników lub firmie. 
Sprzedam działki budowlane w Wałczu
Tel. 509 584 308

• Mieszkanie do wynajęcia w centrum Wałcza. 
Tel. 502 037 108

- - RÓŻNE - - 

• Biuro Matrymonialne „Dana”
Tel. 695 062 020

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 
• Wykończenia wnętrz, domy, stany deweloperskie, aparta-
menty, mieszkania, biura, konkurencyjne ceny, referencje. 
Tel. 609 002 462

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, wykończe-
nia wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. Malo-
wanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy karton-
-gips, kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. Zadzwoń 
i umów się na wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Sprzedam. Nissan Micra K12, pojazd zadbany, klimatyza-
cja, alusy, komputer, 5 drzwi, kolor niebieski, cena 5900 do 
negocjacji. 
tel 505 456 048

• Sprzedam lub zamienię na auto z kratką. Ford Mondeo 
kombi 2004r. diesel,  cena do negocjacji. 
tel 608 631 285

• Kupię niedrogi samochód na gaz.
tel.533 625 165

• Praca w Holandii i Belgii. 
Ofert wyjazdowe w ciągu całego roku. 
Specjalna oferta wakacyjna dla młodzieży.
Rekrutację prowadzi biuro w Wałczu, ul. Kościuszki 12A, 
tel. 672584108, 603122111,
www.posrednictwoholandia.pl
Lic.4933

• Osoba z wykształceniem i doświadczeniem medycznym 
zaopiekuje się osobą starszą lub niepełnosprawną. 
Tel. 729 650 480

REKLAMA
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Pieniądze na drogi
Wicewojewoda Marek Subocz podpisał kilkadziesiąt umów na dofinansowanie lokalnych inwestycji drogowych, w tym dwóch w naszym powiecie.

Fundusz Dróg Samorządowych to 
największe w historii rządowe wspar-
cie na modernizację i przebudowę 
dróg lokalnych. Celem programu jest 
budowa nowoczesnej infrastruktury 
drogowej, a co za tym idzie - popra-
wa bezpieczeństwa użytkowników 

dróg lokalnych.
- Ten rządowy program cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem samo-
rządowców - mówi wicewojewoda 
Marek Subocz. - Wnioski o dofi-
nansowanie, które do nas wpływa-
ją są bardzo dobrze przygotowane.  

- Fundusz Dróg Samorządowych 
to dowód na dobrą współpracę 
z samorządami - dodaje wiceminister 
Szefernaker. - Cieszę się, że mimo 
różnic poglądów politycznych potra-
fimy współpracować dla dobra miesz-
kańców naszego regionu. 

W naszym powicie dofinansowane 
zostaną dwie inwestycje - pierwszy 
etap przebudowy ul. Mickiewicza 
w Mirosławcu. Koszt całkowity to 
ponad 426 tys. zł, kwota dofinanso-
wania wynosi około 213 tys. i przebu-
dowa drogi gminnej w Jamienku (gm. 

Tuczno), koszt całkowity to ponad 
488 tys. zł, dofinansowanie wyniesie 
293 tys. 

Centrum prasowe 
Zachodniopomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Szczecinie

REKLAMA

Co zwróci nam ubezpieczyciel?

Dzisiaj o sytuacji, w której po wypadku sa-
mochodowym sąd karny zasądza od sprawcy 
wypadku nawiązkę na rzecz poszkodowanego. 
Sytuacja taka może przytrafić się każdemu kie-
rowcy- wystarczy chwila nieuwagi, by nawet 
nieumyślnie naruszyć zasady bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym i wyrządzić komuś krzyw-
dę. Konsekwencje tego mogą być bardzo kosz-
towne. Przyjrzyjmy się sytuacji, w której sąd 
karny przyznaje poszkodowanemu bezpośred-

nio od sprawcy wypadku świadczenie w postaci 
nawiązki.

Każdy ubezpieczony
Zacznijmy od tego, że w  przypadku porusza-
nia się samochodami istnieje oczywiście  ubez-
pieczenie obowiązkowe OC. Chodzi o ty, by 
w sytuacjach wypadku każdy poszkodowany 
miał zagwarantowane uzyskanie należnego 
świadczenia. Niejako przy okazji ubezpiecze-
nie chroni również właściciela pojazdu, który 
w momencie wypadku nie musi wykładać swo-
ich środków finansowych (często niemałych) 
na rzecz pokrzywdzonego. 
Takie rozwiązanie wynika z faktu, że prowa-
dzenie samochodu związane jest z dużym ry-
zykiem wyrządzenia dużej szkody. Musimy 
pamiętać, że kierowa samochodu odpowiada na 
takiej samej zasadzie jak prowadzący na własny 
rachunek przedsiębiorstwo lub zakład wprawia-
ny w ruch za pomocą sił przyrody (pary, gazu, 
elektryczności, paliw płynnych itp.). Ponosi 
on odpowiedzialność za szkodę na osobie lub 

mieniu, wyrządzoną komukolwiek przez ruch 
przedsiębiorstwa lub zakładu. Zakres odpo-
wiedzialności w tym przypadku jest szeroki 
a wynika z faktu, że działanie przedsiębiorstwa 
(podobnie jak pojazdu) stanowi szczególne za-
grożenie dla otoczenia. Wykorzystywane siły 
mogą prowadzić do wielkich napięć i dlatego 
kontrola nad nimi nie stwarza pełnej gwarancji 
bezpieczeństwa (wyrok SA w Lublinie z dnia 
11 grudnia 2013r., III APa 6/13). Odpowiedzial-
ność w takim przypadku powstaje bez względu 
na winę prowadzącego przedsiębiorstwo i nie 
wyklucza jej okoliczność, że działalność przed-
siębiorstwa była w pełni zgodna z prawnie 
określonymi wymaganiami (wyrok SA w Łodzi 
z dnia 15 kwietnia 2013r., III APa 8/13). 

Pieniądze od sprawcy
Co jednak w przypadku, gdy sprawca wypadku 
zostanie skazany wyrokiem karnym, a w ra-
mach tego wyroku zostanie od niego zasądzona 
na rzecz poszkodowanego nawiązka?
Nawiązka to świadczenie pieniężne, które 

zgodnie z kodeksem karnym sąd może orzec 
zamiast obowiązku naprawienia szkody przez 
sprawcę przestępstwa lub zamiast zadośćuczy-
nienia za doznaną krzywdę. Nawiązka pełni 
funkcję zarówno penalną (kara dla sprawcy), 
jak i kompensacyjną (zadośćuczynienie dla po-
krzywdzonego).
Zdaniem sądów zapłata przez sprawcę wypad-
ku komunikacyjnego środka karnego w postaci 
nawiązki nie wyłącza jego uprawnienia do wy-
stąpienia przeciwko ubezpieczycielowi o rosz-
czenie zwrotne. Takie żądanie jest uzasadnio-
ne uwagi na zawartą umowę obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. 
Wynika to z ogólnej zasady, że jeżeli szkodę 
w określonym zakresie naprawi bezpośrednio 
ubezpieczony to przysługuje mu roszczenie re-
gresowe do ubezpieczyciela o zwrot uiszczonej 
kwoty. 

radca prawny Piotr Machyński
machynski.kancelaria@gmail.com
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Siedzi facet w salonie i ogląda 
TV. Nagle do salonu wpada jego 
żona - w prawym ręku trzyma 
wibrator, w lewym zdjęcia nagich 
facetów i mówi:  
- Zenek, znalazłam to w twojej 
szufladzie! Czy chcesz mi coś 
powiedzieć?  
Facet przerywa oglądanie TV, po-
woli odwraca się do żony i mówi:  
- Gruba jesteś. 

Idzie Chopin i Bach! 

-Co to za zwierzątko czarne, 
włochate ze skrzydełkami, śpi do 
góry nogami? 
-Toperz proszę pani! 
-Nietoperz Jasiu! 
-No to jak nie toperz to ja nie 
wiem. 

-Mam dla pana złą wiadomość. 
Zostało panu 3 minuty życia. 
- Panie doktorze ... co ja mam 
teraz zrobić ?
- Bo ja wiem. Jajko na miękko 
ugotować ?

- Cześć, jak się miewasz? 
- Zmęczony jestem, bardzo 
zmęczony. 
- Co robiłeś? 
- Biegałem. Dużo biegałem. Bie-
gałem, biegałem, a potem seks.
- Znaczy, dogonili...

Czy jesteś za przyjęciem Euro? 
- tak, przyjmę każdą ilość  

Siedzi facet nad brzegiem szam-
ba i grzebie w nim.  
Przechodzi ktoś obok i pyta:  
- Panie. Co pan robisz?  
- A wie pan. Wpadła mi mary-
narka...  
- Ale chyba nie będziesz pan 
w niej więcej chodził?!?! 
- Nie, ale w kieszeni miałem 
kanapki.

Żona pojechała na wczasy sama, 
bez męża. 
Mąż pyta: 
-A Byłaś mi wierna ?  
-Myślę, że tak samo jak i ty
-No, moja droga, ostatni raz 
pojechałaś na wczasy.
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Zarząd Wałeckiej Spółdzielni Mieszkaniowej L-W w Wałczu ogłasza nabór na stanowisko radcy prawnego

I. Miejsce wykonywania pracy:

Wałecka Spółdzielnia Mieszkaniowa   L-W w Wałcz ul. Wojska 
Polskiego 2-6. 

II. Forma zatrudnienia

Współpraca na podstawie umowy cywilnoprawnej (umowa 
zlecenia), lub  umowy o pracę ( 1/2 etatu ).

III. Wymagania związane z nawiązaniem 
współpracy:

Wymagania niezbędne:

- wykształcenie: wyższe prawnicze, uprawnienia do wykony-
wania zawodu radcy prawnego potwierdzone wpisem na od-
powiednią listę radców prawnych,
- co najmniej  pięcioletni okres prowadzenia działalności 
związanej z wykonywaniem zawodu radcy prawnego (kance-
laria, umowy o pracę), 
- doświadczenie w dziedzinach powiązanych – prawo budow-
lane, zagospodarowanie przestrzenne, prawo i postępowa-
nie cywilne, zastępstwa procesowego,
- znajomość obsługi komputera i elektronicznych programów 
prawniczych oraz programów Microsoft Office Word i Excel.
- zaświadczenie lekarskie o zdolności do pracy na ww. sta-
nowisku,
- posiadanie nieposzlakowanej opinii,

Wymagania dodatkowe:

- znajomość przepisów, w tym w szczególności: ustawy o spół-
dzielniach mieszkaniowych, ustawy prawo spółdzielcze, usta-
wy o własności lokali, ustawy o ochronie danych osobowych, 
Kodeksu pracy, przepisów dotyczących BHP i PP,
- doświadczenie w zakresie uczestniczenia w postępowa-
niach sądowych i administracyjnych oraz przed innymi orga-
nami orzekającymi, sporządzania opinii prawnych oraz udzie-
lanie porad i konsultacji prawnych na bazie obowiązujących 
przepisów, przygotowywania i opiniowania projektów aktów 
prawnych, opiniowania projektów umów cywilno-prawnych, 
zdolności redakcyjne w zakresie umów i korespondencji, sta-
ranność, samodzielność, obowiązkowość.
- dodatkowym atutem będzie doświadczenie zawodowe 
w obsłudze sektora spółdzielczego lub jednostek finansów 
publicznych i gospodarki komunalnej.

IV. Wymagane dokumenty i oświadczenia

1. Życiorys (CV) z opisem dotychczasowej kariery zawodowej,
2.  Dokumenty potwierdzające wykształcenie – dyplom ukoń-
czenia studiów wyższych – uwierzytelniona  kopia.
3. Uwierzytelniona kopia dokumentu potwierdzającego wpis 
na listę radców prawnych,
4. Oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwa-
rzanie danych osobowych do celów rekrutacji.
5. Oświadczenie kandydata, że posiada pełną zdolność do 
czynności prawnych oraz o korzystaniu z pełni praw publicz-
nych.

6.  Oświadczenie kandydata o niekaralności.
7.  Dane kontaktowe w tym nr telefonu.
Dokumenty aplikacyjne winny być podpisane przez kandyda-
ta. Aplikacje niekompletne albo złożone po terminie nie będą 
rozpatrywane.

V. Sposób i termin składania zgłoszeń:

Zgłoszenia z wymaganymi dokumentami kandydaci powinni 
składać w zamkniętych kopertach w sekretariacie Spółdzielni 
przy Wojska Polskiego 2-6  w terminie do dnia 16.08.2019r.
Na kopercie powinien znajdować się napis: “Nabór na stano-
wisko radcy prawnego w Wałeckiej  Spółdzielni Mieszkanio-
wej w Wałczu  .

VI. Procedura naboru:

1. Nabór na stanowisko radcy prawnego prowadzony będzie 
przez Zarząd Spółdzielni,
2. Z osobami, które złożą zgłoszenia, zostaną przeprowadzo-
ne rozmowy kwalifikacyjne. Termin rozmowy zostanie ustalo-
ny z każdym kandydatem indywidualnie.
3. O wynikach naboru zainteresowane osoby zostaną poin-
formowane indywidualnie.

Zarząd Spółdzielni  zastrzega sobie prawo przedłużenia ter-
minu składania zgłoszeń, uznania, że nabór nie dał wyniku, 
lub unieważnienia naboru bez podania przyczyn i bez pono-
szenia jakichkolwiek skutków prawnych i finansowych.

REKLAMA
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Nic się nie stało
W felietonie zamieszczonym w Extra-
wałcz (nr. 349), a zatytułowanym „Nie 
współpracował, ale donosił” odbiega 
Pani od prawdy pisząc, że Wyborcy 
nie mieli możliwości podjęcia decyzji 
wobec mojej osoby przed głosowaniem 
w wyborach samorządowych.
Otóż na dwa tygodnie przed datą wybo-
rów burmistrz Zdzisław K. wykrzyczał 
na sesji Rady Miasta, że byłem „płat-
nym agentem”.Jest to ewidentne kłam-
stwo, ale dla części Wyborców również 
swego rodzaju informacja. Szerzej 
wiadomość taka została przekazana 
w relacji z sesji Rady Miasta w prasie 
lokalnej. W noc przedwyborczą więk-
szość mieszkańców Gminy otrzymała 
wydruki ze strony IPN. Znaleziono 
je w skrzynkach pocztowych lub pod 
drzwiami swoich mieszkań. Tej nocy 

również (cisza wyborcza?) „Grupa Za-
angażowania” rozwiesiła na tablicach 
informację z moim zdjęciem, wycię-
tym wcześniej z plakatu wyborczego. 
Znalazły się tam również odręcznie 
napisane przez prezesa „Grupy Zaan-
gażowania” wskazania dla Wyborców. 
Tablice zdobiły Gminę przez cały czas 
trwania wyborów pierwszej i drugiej 
tury. Sądzę, że miały one szkodzić lub 
pomagać w walce o fotel burmistrza.
Pytam więc? Czy to mało jak na kam-
panię informacyjną o kandydacie? 
Dodam, że wydruki te są rozwieszane 
w całej Gminie do dnia dzisiejsze-
go przez zleceniodawców artykułu 
w Extrawałcz. Tak trudno pogodzić się 
z przegraną! Jest Pani młodą osobą, 
a to bardzo szanuję. Jednak specyfikę 
tamtych „wspaniałych lat” można było 

poznać tylko na własnych doświadcze-
niach. I jeżeli cokolwiek można nazwać 
„cwaniactwem” z mojej strony, to chy-
ba tylko w stosunku do esbecji, bo pod-
pisując ten „świstek papieru” zachowa-
łem paszport, pracę i zapewniłem byt 
Rodzinie. Informacje, które składałem 
przy okazji przesłuchań związanych 
z inną sprawą, a wykorzystane przez 
sb-eka nie były istotne i ogólnie znane 
na statkach.  Mówi Pani o wyrządzonej 
komuś krzywdzie. Otóż proszę się nie 
frasować i wyobrazić sobie, że panowie 
Ci pozostali w pracy na swoich stano-
wiskach i do końca byli zasłużonymi 
członkami jedynie słusznej organizacji. 
Nietykalni.

Lech Mądry
Tytuł pochodzi od redakcji, 

zachowaliśmy pisownię oryginalną.

Nowe projekty „Ewek”
Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych i Twórczych „Ewa” w Wałczu pozyskało fundusze 
na realizację dwóch projektów. Udział w nich weźmie około 80 mieszkańców Wałcza.

Pieniądze pochodzą z programu 
„Społecznik” realizowanego przez 
Urząd Marszałkowski. Za pozyskane 
4 tys. zł. „Ewki” będą realizować dwa 
projekty „Piękno wyobraźni - mydeł-
ka i świece” oraz „ Senior z pasją -  
qulling oraz scrabooking”. 10 lipca 
odbyło się spotkanie organizacyjne, 

w którym udział wzięło ponad 40 
osób.
- „Ewki” wraz z wolontariuszami 
przygotowały catering oraz drobny 
upominek  dla każdego  - opowiada 
prezes SKAiT Ewa Jolanta Paran-
dyk. - Zajęcia odbywać się będą na 
ulicy Okulickiego 32 oraz w Dzien-

nym Domu Pomocy i Domu Pomocy 
Społecznej a pomagać będą członki-
nie naszego stowarzyszenia oraz wo-
lontariusze z Centrum Wolontariatu 
i Mentoringu Seniorów.
W projekcie udział weźmie około 80 
mieszkańców Wałcza.

oprac. k
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My nie walczymy, my się bronimy
Mówiła 11 lipca w imieniu mieszkańców zgromadzonych na spotkaniu w świetlicy wiejskiej sołtys Marcinkowic Joanna Kluska. Ze-
branie dotyczyło planowanej inwestycji w tej wsi.
Przypomnijmy, spółka, w której skład 
wchodzi matka burmistrza Tuczna 
Krzysztofa Hary, planuje tam budowę 
biogazowi. Mieszkańcy boją się smro-
du i wzmożonego ruchu na drogach. 
Na planowaną inwestycję patrzą przez 
pryzmat tej, która działa w sąsiedniej 
Rzeczycy i na działalność której miesz-
kańcy bezustannie się skarżą. Mają żal 
do swojego burmistrza, że o wszyst-
kim dowiedzieli się nie od niego, tyl-
ko przez przypadek. W tej sprawie 
w czerwcu usiłowali rozmawiać z za-
stępcą K. Hary Januszem Bartczakiem, 
ale on nie znał szczegółów, dlatego 
przewodniczący Komisji Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Tucznie Paweł Sochacki 
obiecał zorganizować w tej sprawie 
posiedzenie komisji. Na czwartko-
wym spotkaniu uczestnicy obrad mieli 
przekazać mieszkańcom to, czego do-
wiedzieli się od burmistrza na komisji, 
bo - jak mówią - Krzysztof Hara nie 
przyjął ich zaproszenia. Nie pojawił się 
także radny Mariusz Błażewicz, który 
zadeklarował wcześniej chęć rozmowy 
z mieszkańcami. 
- Przede wszystkim na tej komisji bur-
mistrz miał problemy z określeniem, 
w jakim charakterze występuje. Nie 
wiedział czy jest burmistrzem, czy in-
westorem - mówiła sołtys J. Kluska. 

- Obiecywał, że to będzie inna techno-
logia i nie będzie śmierdziało, ale - jak 
wiemy - mieszkańcy Rzeczycy słyszeli 
to samo. 
W dalszej części J. Kluska zrelacjo-
nowała wszelkie kroki, które razem 
z grupą mieszkańców podjęła, by nie 
dopuścić do powstania inwestycji. Po-
wiedziała też, co jeszcze zamierzają. 
Poprosiła o wsparcie finansowe, by 
móc opłacić prawnika. 
- Obiecałem, że zorganizuję komisję, 
spotkam się z mieszkańcami i słowa 
dotrzymałem. Chciałbym skupić się na 

różnicach między tymi inwestycjami. 
Przede wszystkim biogazownia w Rze-
czycy jest większa od tej planowanej 
w Marcinkowicach. Istniejąca w Rze-
czycy jest za duża, żeby właściciel był 
w stanie zapewnić masę zieloną, dla-
tego musiał wystąpić o rozszerzenie. 
W przypadku Marcinkowic wsad mają 
zapewnić wyłącznie pola burmistrza 
- mówił przewodniczący KRLiOŚ Pa-
weł Sochacki. - Burmistrz zapewnia, że 
będzie używał wyłącznie żyta i kukury-
dzy, chociaż w dokumentacji związanej 
z tą inwestycją, dostarczonej przez soł-

tysa, wyczytałem, że substratami mają 
być także gnojowica i obornik bydlęcy, 
o czym na komisji nie wspomniano. 
Chciałbym przy okazji zaznaczyć, że 
takiego wsadu nie przewiduje produ-
cent planowanej biogazowi. Kolejne 
różnice są takie, że w Marcinkowicach 
laguny mają być zamknięte, a w Rze-
czycy są otwarte. Otwarte będą zbior-
niki do składowania substratów. Czas 
fermentacji w Rzeczycy to 45 dni, 
a w Marcinkowicach 75. Burmistrz za-
pewniał, że nie będzie dużego ruchu, 
ma tamtędy przejeżdżać jeden samo-

chód na dobę. 
- Wbrew temu, co mówi burmistrz, nam 
nie chodzi o nazwisko inwestora. Gdy-
by to był przysłowiowy Kowalski też 
byśmy protestowali. My nie walczymy 
z burmistrzem, my bronimy się przed 
biogazownią. Krzysztof Hara wygrał 
u nas wybory, ale gdyby powiedział 
o swoich planach, to by je przegrał - do-
dała J. Kluska. - Wystosujemy kolejne 
zaproszenie do burmistrza, wszystkich 
inwestorów, bardzo nam zależy na roz-
mowie. Będziemy próbować do skutku. 

Z. Błaszczyk-Koniecko
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

21.07, 27.07, 3.08, 
10.08, 17.08, 24.08

Fajfy o siódmej WAKACYJNE 
WIECZORY o 19:00

Promenada nad Raduniem
wstęp wolny

21.07, 26.07, 2.08, 
9.08, 23.08
godz. 22:00

Kino w ogrodzie Ogrody Muzeum 
Ziemi Wałeckiej 

wstęp wolny

28.07, 4.08, 11.08, 
18.08, 25.08

godz. 11:00-13:00
Las – Letnia Akademia Sztuk

Niedzielne spotkania ze sztuką
wstęp wolny

Terminarz kina 
„Tęcza”

16-22.08.2019 r. godz. 17:45
„Sekretne życie 

zwierzaków domowych”

16-22.08.2019 r. godz. 20:00
„Annabelle wraca do domu”

23-29.08.2019 r. godz. 17:45
„Król Lew”

23-29.08.2019 r. godz. 20:00
„Moja gwiazda: Teen Spirit”

Odjazd w muzeum
Fotografie parowozów, eksponaty o tematyce kolejowej i makieta kolejki wąskotorowej. Tak wygląda wystawa „Świat 
kolei i kolejek II”, którą od niedzieli można oglądać w Muzeum Ziemi Wałeckiej. To druga wystawa poświęcona kolei; 
pierwszą zorganizowano dziesięć lat temu.

- Gdy w latach 80. i 90. nasza kolej 
zaczęła się mocno „zwijać”, czyli 
przechodzić restrukturyzację i mo-
dernizację wiele z historycznych dziś 
elementów wyposażenia było niszczo-
nych. Dla mnie stanowiły one wartość 
godną zachowania. Większość tych 
eksponatów to elementy, które zna-
lazły się na śmietniku czy na złomie. 
Wszystkie pochodzą z okolic byłego 
województwa pilskiego - opowiada 
Piotr Rogoziński z Piły.

Wśród eksponatów są m.in. szafa na 
bilety, kasowniki do biletów tzw. kom-
postery, latarnie olejowe czy elementy 
budowy torowiska. Niektóre ekspona-
ty pochodzą z początku XX wieku jak 
np. zestaw podróżny wałeckiego sta-
rosty (Landrata) w latach 1934-1945 
Karla Knabe, ale są też eksponaty po-
zyskane zupełnie niedawno. Jednym 
z takich przedmiotów jest fragment 
podkładu i szyny kolejowej ze zlikwi-
dowanej w roku 1945 linii kolejowej 

Wałcz - Płytnica - Węgierce - Złotów, 
który został odkopany podczas budo-
wy wałeckiej obwodnicy.
Makietę kolejki wąskotorowej, z prze-
jazdem kolejki i efektami dźwiękowy-
mi przygotował Bogdan Dankowski; 
część eksponatów pochodzi ze zbio-
rów wałeckiego muzeum.
Na wystawę składają się również fo-
tografie autorstwa Piotra Kowalskiego 
z Gdańska, który zaproponował zwie-

dzającym „Spotkanie z parowozem”.
- W rodzinie nie było kolejarzy, ale 
mnie kolej fascynuje. Parowozy w tej 
chwili są rzadkością, zwłaszcza u nas, 
na Pomorzu. Bardzo ciekawa jest ko-
lej wąskotorowa. I to właśnie można 
obejrzeć na moich fotografiach - mówi 
P. Kowalski.
Wystawę można oglądać do 27 paź-
dziernika.

k

Zabawa w Przelewicach
13 lipca podczas festynu sołectwa Przelewice odbył się m.in. pokaz sprzętu druhów z OSP w Człopie, zabawa w strażackiej pianie, malowanie twarzy, gra „Los 
szczęścia” z atrakcyjnymi nagrodami oraz zabawa taneczna pod chmurką. Gospodynie z Przelewic przygotowały smakołyki - kiełbaski z grilla, bigos i słodkie 
wypieki. Najmłodsi uczestnicy festynu mieli do dyspozycji dmuchany zamek, na którym mogli skakać do woli.
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Razem można więcej
„Sam plakat to trochę za mało. Proszę napisać co to w ogóle za impreza? Kto może 
na nią przyjść? Skąd pomysł? Co ma na celu?” - zapytała znajoma, gdy wysłałam 
jej plakat I Wałeckiego Zlotu Adopciaków. W takim razie piszę i objaśniam.

Stowarzyszenie Razem dla Zwierząt powstało, 
by nieść pomoc zwierzętom w Wałczu, ale nie 
tylko. Naszym celem było, by jak najmniejsza 
ilość, przede wszystkim psiaków odłowionych 
w okolicach, trafiała do schronisk. Chcieliśmy 
stworzyć domy tymczasowe i przez okres 2-3 
miesięcy szukać im domów stałych. Od grud-
nia znaleźliśmy domy nastu pupilom, nie tylko 
tym z miasta, ale i z gminy. Zlot miał, i ma być 
formą podziękowania dla wszystkich tych, któ-
rzy adoptowali zwierzaki, otworzyli przed nimi 
serca i zapewnili ciepły kąt. Pomysł zrodził się 
już dawno, bodajże w kwietniu, wtedy otworzy-
ła się przed nami furtka pozyskania pieniędzy 
na ten cel w postaci Projektu Społecznik w ra-
mach konkursu na mikrodotacje. Napisaliśmy go 
i udało się! (Tu ogromne podziękowania dla Ju-
styny Jesiotr i Jolanty Parandyk, które dopieściły 
szczegóły). 
Kto może przyjść na zlot? Zwierzoluby, nie tyl-
ko adoptujące zwierzęta będące pod skrzydłami 
stowarzyszenia, bo o to często są pytania na na-
szej stronie. Zapraszamy wszystkich, także tych, 
którzy zastanawiają się nad adopcją, nad stwo-
rzeniem domu tymczasowego, zapewnieniem 
domu stałego jakiemuś potrzebującemu czworo-
nogowi. Na zlocie postaramy się pokazać Wam 

Nelly (którą opisywałam w jednym z poprzed-
nich wydań) i Wenę. W-581 trafiła do schroniska 
w wieku 5 lat, równo rok temu, czyli jest ofiarą 
wakacyjnych wyjazdów. Trudno uwierzyć w to, 
że nie może znaleźć domku, ponieważ jest bar-
dzo wesoła, energiczna, przyjazna, pozytywnie 
nastawiona do ludzi i innych psów, skora do za-
bawy. Udział w zlocie to dla niej szansa na to, 
by wypatrzyć swojego człowieka https://schroni-
sko.pila.pl/zwierzeta/wena
Chcielibyśmy żeby ta impreza pokazała, że 
zwierzęta łagodzą obyczaje, ale i pozwalają na 
pozyskanie nowych znajomości, pasji (stąd po-
kaz Alicji Andrukajtis), to spotkanie dla ludzi 
o wielkich sercach, którzy podzielą się z nami 
swoimi, czasami trudnymi, adopcyjnymi histo-
riami, dla ludzi, którzy codziennie słuchają psich 
historii (groomerzy, weterynarze, sprzedawcy 
i przedstawiciele karmy, gadżetów dla czworo-
nogów), w końcu dla nas - wszystkich tych, któ-
rym leży na sercu temat, by w schroniskach było 
jak najmniej zwierzęcych bied. Im więcej nas 
będzie na zlocie, tym lepiej. Cel szczytny, a my, 
zwierzoluby, przecież wiemy, że razem możemy 
więcej więc i 27 lipca bądźmy razem.

Halina Spieczyńska 
Razem dla Zwierząt
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Spór o grunt
Weszłam  w spor z urzędem, wydzia-
łem nieruchomości, który to urząd 
nakazuje mi podpisać umowę dzier-
żawy gruntu przy budynku, na kolej-
ne 3 lata. Grunt ma widoczne wady, 
nie było przedstawionego protokołu 
zdawczo-odbiorczego, a każe się nam 

dbać o grunt  i oddać go w stanie nie-
pogorszonym. Urząd nie przeprowadził 
kontroli stanu technicznego gruntu, 
a istnieją na nim podłącza elektrycz-
ne założone bez dokumentacji tech-
nicznej/odpowiednich pozwoleń. 
Istnieje w prawie kc art. 664, który 

zezwala na odstąpienie od umowy 
(pewnie interpretacje są rożne), na 
który się powołałam w korespon-
dencji z urzędem. Czy urzędnicy nie 
wiedzą, że wynajmujący mają prawo 
odstąpienia od umowy, że najemca 
ma obowiązek dbać o swoja nieru-

chomość i nie zmuszać wynajmują-
cego do wykonania  prac wykracza-
jących poza normalne użytkowanie.  
Ze w umowach powinno się zapisać 
jakie prace do kogo należą (ścinanie 
trawy np. do wynajmującego, ale na-
prawa ogrodzenia do najemcy?) itp. 
Czy urząd/urzędnik ma zawsze racje 
i jak najemca ma udowodnić swoją ra-
cję?

Dorota (e-mail)

W październiku 2017 r. zgodnie z art. 
209a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami wspólnota mieszkaniowa nie-
ruchomości wydzielonej geodezyjnie 
po obrysie budynku, zlokalizowanej 
w Wałczu wystąpiła z wnioskiem 
o sprzedaż na ich rzecz działki przy-
ległej. Wniosek został w tym czasie 
podpisany przez wszystkich współwła-
ścicieli nieruchomości wspólnej zabu-
dowanej.
Nieruchomość przyległa zgodnie 
z w/w wnioskiem została przygotowa-
na do zbycia. O każdym etapie sprawy 
nabycia gruntu przyległego Czytelnicz-
ka była informowana mailowo (na swój 
wniosek, ponieważ przebywa poza gra-
nicami kraju). W styczniu Czytelniczka 
poinformowała urząd, że do podpisania 
aktu notarialnego nie może przystą-
pić w kwietniu 2018 r. O przesunięciu 
terminu poinformowana została cała 

wspólnota.
Do podpisania protokołu z rokowań 
w sprawie sprzedaży gruntu na rzecz 
współwłaścicieli nieruchomości wspól-
nej nie doszło, ponieważ Czytelniczka 
nie podpisała protokołu. W związku 
z powyższym wszyscy współwłaścicie-
le nieruchomości zabudowanej złożyli 
wnioski o dzierżawę nieruchomości 
przyległej i podpisali umowy dzierża-
wy na korzystanie z tej działki. Wnio-
sek o dzierżawę gruntu przyległego 
złożyła również Czytelniczka, jednak 
umowy dzierżawy nie podpisała.
Należy dodać, że wszyscy współwła-
ściciele nieruchomości zabudowanej, 
którzy dzierżawią grunt przyległy, 
między sobą doszli do porozumienia 
w jaki sposób ma być użytkowany 
teren dzierżawiony. Obecnie Czytel-
niczka użytkuje ogródek, na który 
nie ma podpisanej umowy dzierżawy. 
Jednocześnie informuję, że przy kup-
nie/sprzedaży działek przyległych do 
nieruchomości wspólnych wydzielo-
nych po obrysie budynku, zgodnie ze 
zmianą uchwały Rady Miasta Wałcz Nr 
VI/SXLVI/262/14 z 18 marca 2014 r. 
w sprawie określenia zasad gospodaro-
wania nieruchomościami stanowiący-
mi mienie komunalne gminy miejskiej 
Wałcz, stosowana jest bonifikata w wy-
sokości 90 proc.

Naczelnik Wydziału Rozwoju 
i Promocji Miasta Małgorzata Ejma
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Jeszcze jedna 
szansa

Wspaniała wiadomość, zwycięzca turnieju WBSS w wadze ciężkiej stoczy walkę 
z Krzysztofem Głowackim.

Przypomnijmy, w półfinale turnie-
ju 15 czerwca K. Głowacki przegrał 
z Mairisem Briedisem, jednak dzia-
ły się tam rzeczy, które nie powinny 
mieć miejsca w rywalizacji sportowej 
- łącznie z ciosem łokciem w szczę-
kę, przedłużeniem walki o 9 sekund 
i obecnością szkoleniowca w naroż-
niku Łotysza. Po tym szokującym po-

jedynku polscy kibice byli oburzeni. 
Mówili wprost, że „Główka” został 
oszukany, że walka była ustawiona, 
że to on jest wygranym, nie zostawi-
li suchej nitki na Łotyszu i arbitrze. 
W podobnym tonie wypowiadali się 
zresztą dziennikarze i komentatorzy 
sportowi.
Mairis Briedis w finale, który odbę-

dzie się w listopadzie, stoczy walkę 
z Yunierem Dorticosem. Stawką tego 
pojedynku będą pasy federacji WBO, 
IBF i WBC. Zwycięzca będzie miał 
120 dni na zmierzenie się z Głowac-
kim. Do walki dojdzie najprawdopo-
dobniej wiosną przyszłego roku. 

Oprac. na podstawie ringpolska

Pomagajmy 
swoim

Fundacja Nauka dla Środowiska z Ko-
szalina, która jest  mocno związana 
z OWES Wałcz potrzebuje naszego 
wsparcia przy realizacji dużego pro-
jektu.  Już dziś z działań fundacji ko-
rzysta wiele stowarzyszeń wałeckich. 
Projekt fundacji zakwalifikował się 

do RegioStars Awards 2019 wśród 
projektów społecznych z kilkunastu 
państw europejskich. Jak pomóc? Wy-
starczy zagłosować codziennie, aby 
wspierać projekt fundacji. Zeskanuj 
QR kod  i codziennie  naciśnij  taką 
ikonkę po prawej stronie VOTE
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